
    Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban
Əliyeva mayın 2-də Ağdam rayonuna səfər
ediblər.
    Prezident İlham Əliyev Ağdam Rəqəmsal
İdarəetmə Mərkəzi və Təlim-Tədris Kom-
pleksinin təməlini qoyub.
    “Azərişıq” ASC-nin sədri Vüqar Əhmədov
dövlətimizin başçısına mərkəz və kompleks
barədə ətraflı məlumat verdi.
    Bildirildi ki, Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzi
şəhərin müxtəlif təyinatlı infrastrukturunun
elektrik enerjisinə tələbatını ödəməklə yanaşı,
təchizat sxeminə daxil olan şəbəkələrin real
vaxt rejimində və rəqəmsal formatda idarə
olunmasını təmin edəcək. Müasirtipli mərkəz
vasitəsilə ətraf ərazilərin də elektrik enerjisi
ilə təchizatının etibarlılığına və dayanıqlılığına
nəzarət təmin olunacaq. Elektrik şəbəkələrinin
Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzinin yaradılması
elektrik enerjisinin paylanması prosesinə fa-
siləsiz nəzarətin təmin edilməsinə, enerji sə-
mərəliliyinə, elektrik enerjisinin fasiləsizliyinə
və keyfiyyətinin yüksəldilməsinə zəmin ya-
radacaq. Burada mühəndis-texniki heyətin
səmərəli fəaliyyətini təmin edən müasir ava-
danlıqla təchiz olunmuş iş otaqlarının, və-
təndaş qəbulu üçün şəraitin yaradılması nə-
zərdə tutulub.
    Qeyd olundu ki, Təlim-Tədris Komplek-
sində beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi üçün
lazımi şərait yaradılacaq.
    Kompleksin Regional Tədris Mərkəzində
yerli və xarici təlimçilərin iştirakı ilə elek-
troenergetika sahəsi üzrə ixtisaslı kadrların
hazırlığı, bərpa olunan enerji mənbələrinin
tətbiqi və istismarı qaydaları, peşə vərdiş-
lərinin formalaşdırılması, real iş şəraitində
təlim və ustalıq yarışlarının təşkili nəzərdə
tutulur. Mərkəz təlim-tədris zalından və
təlim poliqonundan ibarətdir. Tədris zalı
35/0,4 kV-luq müasir şəbəkə modelinin, 35
və 0,4 kV-luq fiberoptik kabellərin, kompozit

şüşəlifli dayaqların tətbiq sahələri, perspektiv
inkişafı və üstünlüklərinin əyani şəkildə
təqdim edilməsi üçün nəzərdə tutulub. Bu-
rada, həmçinin xüsusi dayaqlarda şəbəkədə
istifadə edilən element və ləvazimatlar qu-
rulacaq.
    İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yaşıl
enerji mənbələrinin (günəş və külək enerji
qurğuları) tətbiqinə dair real işlək model də
tərtib olunub, həm personalın, həm də gələ-
cəkdə aktiv istehlakçıların maarifləndirilməsi
təlimlərində istifadəsi nəzərdə tutulub. Burada
elektroenergetika sahəsində əldə olunmuş
tarixi nailiyyətləri əks etdirən elektron guşə
və əyani vəsait stendləri, müasir uçot cihazları
(SMS, Smart, NFC-sayğacları) və təhlükə-
sizlik texnikası, idarəetmə plakatları təqdim
ediləcək.
    Məlumat verildi ki, beynəlxalq tədbirlər
poliqonu isə peşə ustalığı yarışları və müasir
texnologiyaların əyani nümayişi üçün nəzərdə
tutulmuş texnoloji ərazidir. Poliqonda günəş
və külək enerji mənbələrinin qurulması, is-

tismarı və müasir idarəetmə sistemləri üçün
BOEM-təlim sahəsi planlaşdırılıb. Təlim po-
liqonunda real iş şəraitində istifadə edilən
müasir şəbəkə modeli, Yaşıl enerji elementləri
(günəş və külək enerji mənbələri) və innovativ
layihə maketlərinin yerləşdirilməsi nəzərdə
tutulub. Poliqon beynəlxalq peşə ustalığı ya-
rışlarının, elektrotexniki təlim tədbirlərinin
keçirilməsi və müxtəlif istiqamətlər üzrə təc-
rübə mübadiləsinin əyani nümayiş etdirilməsi
üçün də geniş imkanlar yaradacaq.
    Burada yaradılacaq Regional Logistika
Mərkəzi isə region üzrə tələb olunan nəqliyyat,
xüsusi texnika və mal-materialın daşınması,
təmiri və saxlanması üçün nəzərdə tutulub.
Məqsəd tələb olunan texniki vasitələrin vaxt
itkisi olmadan əraziyə çatdırılması və saz
vəziyyətdə saxlanmasından ibarətdir.
    Transformator xidmət sahəsində müasir
paylayıcı şəbəkələrdə tətbiq edilən güc
transformatorlarının təmiri, sazlanması və
müasir cihazlarla təchiz edilməsi həyata
keçiriləcək.

    Mərkəzi Laboratoriya smart sayğaclar,
kabel, izolyator, qurğu və avadanlıqların test-
sınaq-diaqnostika tədbirlərinin həyata keçi-
rilməsi üçün nəzərdə tutulub.
    Dövlətimizin başçısına işğaldan azad olun-
muş ərazilərdə “Azərişıq” ASC tərəfindən
paylayıcı elektrik şəbəkəsinin qurulması is-
tiqamətində görülmüş işlər barədə də məlumat
verildi. Qeyd edildi ki, Ağdam rayonu ərazi-
sində yerləşən infrastruktur və strateji ob-
yektlərin ilkin mərhələdə elektrik təchizatı
üçün 28 kilometr məsafədə 10 kV-luq hava
elektrik verilişi xətləri çəkilib, 7 ədəd müxtəlif
gücdə komplekt transformator məntəqəsi qu-
raşdırılıb. Hazırda isə 35 kV-luq “Ağdam-
1” və “Ağdam-2” yarımstansiyalarının tikintisi
və bu yarımstansiyaların qidalandırılması
üçün 35 kV-luq kabel xətlərinin çəkilməsi
işləri görülür. Kəlbəcər rayonu üzrə dayanıqlı
elektrik təchizatı üçün 31 kilometr uzunlu-
ğunda 110 kV-luq hava xətti çəkilib, 110/35/6
kV-luq “Daşkəsən yarımstansiyası yenidən
qurularaq, 33,7 kilometr uzunluğunda 110
kV-luq hava xətləri bərpa edilib. Hazırda
35/0,4 kV-luq “Kəlbəcər” yarımstansiyası
və Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzinin tikintisi,
35 kV-luq “Çaykənd-Zod” kabel xəttinin çə-
kilməsi işləri aparılır. Laçın rayonunda da
bir çox işlər görülüb, o cümlədən Azərbay-
can-Ermənistan şərti dövlət sərhədi istiqa-
mətində qurulan sərhəd-keçid məntəqəsini
elektrik enerjisi ilə təmin etmək üçün 1,8 ki-
lometr uzunluğunda 0,4 kV-luq kabel xətləri
çəkilib və 160 kVA gücündə 2 transformator
quraşdırılıb. Hazırda Kilsəlidağ, 6-cı rayon
və Şəlvə əraziləri istiqamətində 66 kilometr
uzunluğunda 35 kV-luq elektrik verilişi xət-
lərinin çəkilməsi və müxtəlif gücdə komplekt
transformator məntəqələrinin quraşdırılması
işləri aparılır.
    Prezident İlham Əliyev Ağdam Rəqəmsal
İdarəetmə Mərkəzi və Təlim-Tədris Kom-
pleksinin təməlini qoydu.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərin yenidən qurulması ölkəmizin siyasi-iqtisadi qüdrətinin təcəssümüdür
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Ağdam rayonuna səfər ediblər
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* * *

    Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev və birinci xa-
nım Mehriban Əliyeva mayın 2-də

Ağdam Muğam Mərkəzinin təmə-
linin qoyulması mərasimində iştirak
ediblər.

    Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil
olan işğaldan azad edilmiş ərazi-
lərdə (Şuşa rayonu istisna olmaqla)

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin xüsusi nümayəndəsi Emin
Hüseynov dövlətimizin başçısına
və birinci xanıma layihə barədə
məlumat verdi.
    Mərkəzin binasının birinci mər-
təbəsində kafe, kinozal, kitabxana,
637 yerlik konsert və iki rəqs zalının
yaradılması nəzərdə tutulur. İkinci
mərtəbədə isə inzibati otaqlar olacaq.
Mərkəzdə 15 dərs otağı, sərgi salonu,
iclas zalı, müəllimlər və müdir otaq-
ları yaradılacaq, ərazisində isə min
kvadratmetrlik açıq amfiteatr inşa
ediləcək.
    Qeyd edək ki, qədim və zəngin
mədəniyyətimizin vizit kartı mu-
ğam, eyni zamanda xalqımızın
malik olduğu milli mədəniyyətin
koloriti, hər birimizin mənəvi və
ruhi qidasıdır. Bütün azərbaycan-
lıların həyat hekayətinə çevrilən
muğamın təbliğinə son illərdə istər
ölkəmizdə, istərsə də onun hü-
dudlarından kənarda dövlət səviy-
yəsində yüksək diqqət və qayğı
göstərilir. Muğamın yaşaması, dün-
yada layiqincə təbliği və gələcək
nəsillərə ötürülməsi baxımından
son dövrlərdə yaradılan muğam
mərkəzlərinin müstəsna əhəmiyyəti
var.

    Bəşəriyyətin şifahi və mənəvi
irsinin incilərindən olan muğamın
təbliği və inkişafı istiqamətində
dövlətimiz tərəfindən son illərdə
görülən sanballı işlərə Azərbaycanın
birinci xanımı Mehriban Əliyevanın
rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fon-
du da layiqli töhfələr verir. Fondun
həyata keçirdiyi layihələrin nəticə-
sidir ki, 2003-cü ildə UNESCO
həm milli, həm də bəşər mədəniy-
yəti üçün Azərbaycan muğamının
bədii dəyərini etiraf etdi. Muğam
UNESCO-nun “Bəşəriyyətin şifahi
və qeyri-maddi irsinin şah əsərləri”
siyahısına salınıb. Son illərdə mu-
ğam müsabiqələrinin keçirilməsi
bu əvəzsiz sənət incisinin yaşadıl-
ması istiqamətində mühüm hadisə
kimi tarixə düşüb. Azərbaycan milli
musiqi mədəniyyətinə görkəmli mu-
ğam ifaçıları bəxş etmiş Ağdam ra-
yonunda Muğam Mərkəzinin inşası
işğaldan azad olunmuş əraziləri-
mizdə digər sahələr kimi, mədə-
niyyətin də sürətlə dirçəldilməsi is-
tiqamətində ardıcıl işlərin görüldü-
yünü göstərir.
    Prezident İlham Əliyev və birinci
xanım Mehriban Əliyeva Ağdam
Muğam Mərkəzinin təməlini qoy-
dular.

* * *
    Mayın 2-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım
Mehriban Əliyeva Ağdam şəhərində salınacaq 2-ci yaşayış məhəlləsinin təməlinin qoyulması
mərasimində iştirak ediblər.
    Dövlətimizin başçısına və birinci xanıma yaşayış məhəlləsi barədə məlumat verildi.

    Bildirildi ki, ümumi sahəsi 14 hektara yaxın olan yaşayış məhəlləsinin ərazisinin böyük
bir hissəsi yaşıllıq zonasından ibarət olacaq. Məhəllə Ağdamın mərkəzi küçəsində, şəhərin
təsdiq edilmiş ümumi Baş planına uyğun salınacaq. Bu məhəllədə tikiləcək yaşayış

Ardı 2-ci səhifədə
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binalarında, ümumilikdə, 1268 mənzil olacaq.
Mənzillərdən 114-nün birotaqlı, 464-nün iki -
otaqlı, 536-nın üçotaqlı, 154-nün isə dördotaqlı
olması planlaşdırılır.
    Məhəllədəki binaların inşasında modern
memarlıq yanaşmalarından və milli naxış ele-
mentlərindən istifadə olunacaq. Burada idman
meydançalarının, istirahət guşələrinin, velosiped
dayanacaqlarının və digər zəruri infrastruktur
obyektlərinin yaradılması, geniş yaşıllıq zo-
laqlarının salınması nəzərdə tutulur.
    Bütün binalar daimi su, elektrik və yük-
səksürətli internet ilə təmin ediləcək. İstilik
və isti su təchizatı mərkəzi qazanxana sistemi
ilə həyata keçiriləcək. Binaların inşasında
istilik tutumlu təbii inşaat materiallarından is-
tifadə olunacaq.
    Dövlətimizin başçısı Ağdam şəhərində 2-ci
yaşayış məhəlləsinin təməlini qoydu.

    Mayın 2-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım
Mehriban Əliyeva Ağdam şəhərində tikiləcək inzibati binanın təməlinin qoyulması
mərasimində iştirak ediblər.
    Dövlətimizin başçısına və birinci xanıma layihə barədə məlumat verilib.
    Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan işğaldan azad edilmiş ərazilərdə (Şuşa rayonu
istisna olmaqla) Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov
bildirdi ki, zirzəmi və beş mərtəbədən ibarət olacaq binanın tikinti sahəsi ümumilikdə 24,5
min kvadratmetr təşkil edəcək. Zirzəmi qatında avtomobil dayanacağı, mülki müdafiə
sığınacağı, texniki otaqlar, anbar, mətbəx, auditoriya yaradılacaq. Binanın birinci mərtəbəsində
rayon statistika idarəsi, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin rayon şöbəsi, Qida Təhlü-
kəsizliyi Agentliyinin, Antiinhisar Siyasəti və İstehlakçıların Hüquqlarının Müdafiəsi Dövlət
Xidmətinin regional bölmələri, Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin yerli bölməsi,
rayon mədəniyyət şöbəsi, Məşğulluq Mərkəzi (DOST mərkəzi), Dövlət Aqrar İnkişaf
Mərkəzi, Dövlət Vergi Xidmətinin Ərazi Vergilər İdarəsi, iclas otağı və arxiv olacaq.
    İkinci mərtəbədə 7 iclas otağı, 8 açıq ofis, zal, katiblik fəaliyyət göstərəcək. Üçüncü
mərtəbədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin qərargahı,
iki hissəyə bölünə bilən ziyafət zalı yaradılacaq. Dördüncü və beşinci mərtəbələrdə də
ofislər, görüş, iclas və digər otaqlar olacaq.
    İnzibati binanın qarşısında tədbirlərin keçirilməsi üçün parad meydanının, sahəsi 17,5
min kvadratmetr olan park və şəhər meydanının da tikintisi nəzərdə tutulub.
    Prezident İlham Əliyev inzibati binanın təməlini qoydu.

* * *
    Mayın 2-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım

Mehriban Əliyeva Ağdam şəhərində salınacaq 3-cü yaşayış məhəlləsinin təməlinin qoyulması

mərasimində iştirak ediblər.

    Dövlətimizin başçısına və xanımına əvvəlcə Ağdam şəhər 1 saylı məktəbin yeni binasında

tikinti işlərinin gedişi barədə məlumat verildi. Bildirildi ki, 960 şagird yerlik bu məktəbdə

təhsil üçün hər cür şərait yaradılacaq.

    Qeyd edək ki, bu məktəbin binasının təməli 2021-ci il mayın 28-də Prezident İlham

Əliyev tərəfindən qoyulub. Fəaliyyətə 1883-cü ildə başlayan bu təhsil ocağı Qarabağ

bölgəsinin ən qədim məktəbidir.

    Məlumat verildi ki, ümumi sahəsi 17 hektara yaxın olan yaşayış məhəlləsinin salınacağı

ərazinin bir hissəsi çoxfunksiyalı zonanı əhatə edir və bu hissələrdə əhalinin sıxlığı azdır.

Bu məhəllədə tikiləcək yaşayış binalarında ümumi sahəsi 120 min kvadratmetr təşkil edən

1239, o cümlədən 25 birotaqlı, 396 ikiotaqlı, 533 üçotaqlı, 285 dördotaqlı mənzil olacaq.

    Yaşayış məhəlləsindəki binaların inşasında istilik tutumlu təbii materiallardan istifadə

olunacaq. Binalar daimi su, elektrik və yüksəksürətli internet ilə təmin ediləcək. İstilik və

isti su təchizatı mərkəzi qazanxana sistemi ilə həyata keçiriləcək.

    Məhəllədə, həmçinin idman meydançaları, velosiped və avtomobil dayanacaqları ya-

radılacaq.

    Dövlətimizin başçısı Ağdam şəhərində 3-cü yaşayış məhəlləsinin təməlini qoydu.

* * *

* * *

    Mayın 2-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyev

Bərdə-Ağdam dəmir yolu xəttinin
tikintisi ilə tanış olub.

    Dövlətimizin başçısına görülən
işlər barədə məlumat verildi.

    Qeyd edək ki, Azərbaycan Pre-
zidentinin 2020-ci il 24 noyabr ta-
rixli Sərəncamına əsasən inşa olu-
nan bu dəmir yolu xəttinin tikinti-
sinin 2023-cü ildə başa çatdırılması
nəzərdə tutulur. Uzunluğu 47,1 ki-
lometr (yan yolları ilə birlikdə 57
kilometr) olan bu dəmir yolu tək-
xətlidir və elektrikləşdirilməyib.
Yol boyunca Bərdə, Köçərli, Tə-
zəkənd və Ağdam stansiyaları fəa-
liyyət göstərəcək. Dəmir yolunun
üzərində 3 körpü inşa olunacaq.
Yolun keçdiyi ərazi minalardan tə-
mizlənib.
    Bildirildi ki, dəmir yolu xəttinin
layihələndirilməsi işləri 90 faiz ye-
rinə yetirilib, Ağdam vağzalının
təməli qoyulub. Həmçinin Bərdə
və Ağdam mənzillərində 3 plat-
forma, həmin platformalar üçün
əlavə yolun və iki yoldəyişənin la-
yihələndirilməsi nəzərdə tutulur.
Dəmir yolu xəttinin 32,8 kilometrlik
hissəsində relslər quraşdırılıb. Həm-
çinin torpaq işləri, mühəndis qur-
ğularının tikintisi, yolun üst quruluş
elementlərinin və yoldəyişənlərin
quraşdırılması birinci mərhələ üzrə
tam başa çatdırılıb. Hazırda 45-ci
və 47-ci kilometrlərarası ərazidə

üst quruluş elementlərinin quraş-
dırılması və Ağdam stansiyasının
6-cı yolunun torpaq işləri davam
etdirilir.
    Diqqətə çatdırıldı ki, tikinti-qu-
raşdırma işləri iki mərhələdə həyata
keçirilir. Yolun Bərdə-Təzəkənd
hissəsində işlərin 80 faizi icra edilib.
Təzəkənd-Ağdam istiqamətini əhatə
edən ikinci mərhələdə isə icra və-
ziyyəti 71 faizdir.
    Dövlətimizin başçısına Ağdam
şəhər dəmir yolu və avtovağzal
kompleksi barədə də məlumat ve-
rildi.
    Bildirildi ki, kompleks vahid
nəqliyyat qovşağı kimi dizayn olu-
nub. Bu da sərnişinlərin rahat hə-
rəkətinə imkan yaradacaq. Milli
memarlıq üslubunda inşa olunacaq
kompleksin binasında şüşə element -
lər üstünlük təşkil edəcək.
    Avtovağzalda ilkin mərhələdə
şəhərlərarası (rayonlararası) mün-
təzəm avtobus marşrutlarının sa-
yının 10 olması planlaşdırılır. Dəmir
yolu vağzalında gündəlik 1000,
avtovağzalda isə 1500 nəfərədək
sərnişinin qəbul edilməsi nəzərdə
tutulur.

AZƏRTAC



3

    Muxtar respublikada dövlət idarəetmə strukturunun tək-
milləşdirilməsi və iqtisadi artım üçün əlverişli şəraitin yaradıl -
masına cavabdeh olan dövlət orqanlarının koordinasiyalı
fəaliyyətinin təmin edilməsi məqsədilə Naxçıvan Muxtar
Respublikası Konstitusiyasının  5-ci maddəsinin II hissəsinin
22-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:
    1. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Vergi Xidməti,
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Daşınmaz Əmlak və
Torpaq Məsələləri üzrə Dövlət Xidməti və Naxçıvan Muxtar
Respublikasının Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət
Dövlət Xidməti Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat
Nazirliyinin strukturuna daxil edilsin.
    2. Müəyyən olunsun ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası
İqtisadiyyat Nazirliyinin strukturuna daxil olan dövlət or-
qanlarının və onların tabeliyində olan qurumların strukturu,
işçilərinin say həddi, hüquqi vəziyyəti, vəzifə maaşları,
əməyin ödənilməsi sistemi və xidmətkeçmə ilə bağlı hüquq
və vəzifələri ilkin mərhələdə dəyişməz olaraq qalır.
    3. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Nazirlər Kabineti
iki ay müddətində:

     3.1. Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin
və  strukturuna daxil olan dövlət orqanlarının əsasnaməsi,
strukturu və işçilərinin say həddi barədə təkliflərini hazırlayıb
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə təqdim etsin;
    3.2. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin
aktlarının bu Fərmana uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini
hazırlayıb Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə
təqdim etsin;
    3.3. Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinin
normativ hüquqi aktlarının bu Fərmana uyğunlaşdırılmasını
təmin edib Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə
məlumat versin;
    3.4. bu Fərmandan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.
    4. Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin
strukturuna daxil olan dövlət orqanlarının yeni əsasnamələri
təsdiq edilənədək onlar öz fəaliyyətlərini mövcud əsasnamələri
əsasında davam etdirsinlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisi sədrinin birinci müavini   Azər ZEYNALOV 

Naxçıvan şəhəri, 2 may 2023-cü il

Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin strukturunun 
genişləndirilməsi haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin
Fərmanı

    
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Konstitusiyasının 5-ci mad-
dəsinin II hissəsinin 22-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alı-
ram:

    Elnur Abbas oğlu İbrahimov “Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasının İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” publik
hüquqi şəxsin direktoru təyin edilsin.

    Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisi sədrinin birinci müavini     Azər ZEYNALOV 

    Naxçıvan şəhəri, 2 may 2023-cü il

E.A.İbrahimovun “Naxçıvan Muxtar 

Respublikasının İcbari Tibbi Sığorta üzrə 

Dövlət Agentliyi” publik hüquqi

şəxsin direktoru təyin edilməsi haqqında

Naxçıvan Muxtar Respublikası 

Ali Məclisi sədrinin

Sərəncamı

    Müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı, xalqımızın Ümummilli Lideri
Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyətini özündə əks etdirən Heydər Əliyev Muzeyi
Ulu Öndərin hələ sağlığında Azərbaycanda yaradılmış ilk muzeydir. Görkəmli
dövlət xadimi 1999-cu il oktyabrın 13-də muxtar respublikaya səfəri zamanı muzeyə gələrək ekspozisiya ilə yaxından
tanış olmuşdur. Ötən 24 il ərzində bu muzeyi dünyanın bir çox ölkələrindən dövlət və hökumət başçıları, diplomat və
siyasi xadimlər, mədəniyyət və incəsənət insanları ziyarət etmiş, müdrik şəxsiyyət Heydər Əliyev haqqında fikir və dü-
şüncələrini burada qoyulmuş “Xatirə kitabı”na qeyd etmişlər. Ümummilli Liderin anadan olmasının 100 illik
yubileyi münasibətilə həmin kitabdan bəzi seçmələri oxucularımıza təqdim etmək qərarına gəldik:

    Bu gün 4 iyun 2008-ci ildir. 
    Türk dünyasının yetişdirdiyi müstəsna
liderlərdən, Azərbaycan dövlətinin 
qurucusu mərhum Heydər Əliyevin 
doğulduğu Naxçıvanda olmaqdan 
və onun əziz xatirəsini yaşadan bu 
muzeyi ziyarət etməkdən dərin fəxarət
hissi keçirirəm.  
    Mərhum dövlət başçısının xidmətlərinin
Azərbaycanın bugünkü və gələcək 
inkişafında rolu böyükdür.  
    Türk milləti Onu daim hörmətlə anacaqdır.
    Ruhu şad olsun. 

Rəcəb Tayyib Ərdoğan
Türkiyə Respublikasının Baş naziri

    Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər
Əliyev öz həyatını Azərbaycanın inkişafına həsr etmişdir.
Bütün dövrlərdə öz xalqına ləyaqətlə xidmət etmiş Ulu
Öndər Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin möhkəm-
lənməsində xüsusi rol oynamışdır. 

    70-80-ci illərdə Azərbaycanın rəhbəri kimi, ondan sonra
Moskvada Sovet İttifaqı Kommmunist Partiyasının Siyasi
Bürosunun üzvü kimi Azərbaycanın hərtərəfli inkişafında
müstəsna rol oynamışdır. 
    Naxçıvanda 90-93-cü illərdə ağır, çətin günlərdə naxçı-
vanlılarla birlikdə muxtar respublikanı erməni işğalçılarından
müdafiə etmişdir. 
    Və nəhayət, Azərbaycan dövlətinin Prezidenti kimi Azər-
baycanın tərəqqi və çiçəklənmə yoluna qədəm qoymasında
əvəzsiz xidmətlər göstərmişdir. 
    Ulu Öndər Heydər Əliyev öz doğma vətənini – Naxçıvanı
çox sevirdi. Naxçıvanlılar da həmişə onu sevirlər və fəxr
edirlər ki, dünyaya Heydər Əliyev kimi dahi şəxsiyyət bəxş
ediblər. 
    Bu gün Heydər Əliyev bizim qəlbimizdə yaşayır, onun
ideyaları, siyasi kursu yaşayır və əbədi yaşayacaqdır. 

İlham Heydər oğlu Əliyev
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Naxçıvan, 20 dekabr 2006-cı il 

Bir millət, iki dövlət, bir yumruq...

Tarixi, mədəniyyəti, mənəvi dəyərləri oxşar olan Türkiyə
və Azərbaycan yaxşı və pis günlərdə daim bir-birinin

yanında olub, bir-birinə qarşılıqlı dəstək göstəriblər. Bu tarixi
birlik və sarsılmaz dostluq əlaqələri hər iki dövlətin qurucusu
Ümummilli Lider Heydər Əliyev və Mustafa Kamal Atatürkün
güclü siyasi iradəsi ilə möhkəm təməllər üzərində dayanır və
bu gün Türkiyə və Azərbaycan dövlət başçıları tərəfindən
yüksələn xətlə inkişaf edir. Türk xalqının öndəri Mustafa
Kamal Atatürkün “Azərbaycanın kədəri bizim kədərimiz, se-
vinci bizim sevincimizdir” və Ulu Öndər Heydər Əliyevin
“Azərbaycan-Türkiyə bir millət, iki dövlətdir” kəlamlarına
sadiq qalan bu iki ölkənin birliyi, bərabərliyi, qardaşlığı,
əməkdaşlığı bütün zamanlar üçün dünyaya nümunədir.

İki ölkə arasındakı əməkdaşlıq qarşılıqlı səfərlər 
nəticəsində daha da möhkəmlənir

Aprelin 29-da Prezident cənab İlham Əliyev və birinci
xanım Mehriban Əliyevanın Türkiyə Respublikasına

işgüzar səfəri iki ölkə arasında birliyin, qardaşlığın növbəti
təzahürü oldu. Ölkə başçısı və xanımının İstanbulda keçirilən
növbəti “TEKNOFEST” aerokosmik və texnologiya festivalında
iştirakını bütün dünya maraqla izlədi. Dövlət başçılarının
festivalın keçirildiyi məkana Prezident cənab İlham Əliyevin
idarə etdiyi qardaş ölkənin texnoloji inkişafının göstəricisi
olan “Togg” elektromobilində gəlmələri, Türkiyə Prezidenti

Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Prezident cənab İlham Əliyevə
Türk dünyasının böyük oğlu, Ulu Öndər Heydər Əliyevin
anadan olmasının 100 illiyi münasibətilə hazırlanmış xatirə
əsginasını təqdim etməsi və onun zəlzələnin baş verdiyi Kah-
ramanmaraş vilayətində Azərbaycan dövlətinin inşa edəcəyi
min ev, məktəb, məscid və digər infrastruktur obyektlərindən
ibarət yaşayış kompleksinin təməlinin qoyulması barədə bə-
yanatı diqqəti cəlb edən faktlar oldu.

“TeKNofesT” Türkiyənin ən böyük aviasiya, 
kosmos və texnologiya festivalıdır

    “TEKNOFEST” Türkiyə Respublikası Sənaye və Texno-
logiya Nazirliyinin və “Baykar Makina” şirkətinin texniki
direktoru Selçuk Bayraktarın rəhbərlik etdiyi Türkiyə Tex-
nologiya Komandası Vəqfinin (T3 Vəqfi) birgə təşkilatçılığı
və qardaş ölkənin milli texnoloji sistemində mühüm rol
oynayan dövlət, özəl, elm və media qurumlarından ibarət
120-dək qurumun tərəfdaşlığı ilə keçirilir. 2018-ci ildən
etibarən hər il keçirilən festival ötən il mayın 26-29-da ilk
dəfə Türkiyədən kənarda – Azərbaycanda təşkil edilib. Azər-
baycan Respublikası Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi
və Türkiyə Respublikası Sənaye və Texnologiya Nazirliyinin
birgə təşkilatçılığı ilə təşkil olunan festivalda sərgilənən ölkə -
mizin yerli istehsalı olan pilotsuz uçuş aparatları, Azərbaycan

və Türkiyə pilotlarının iştirakı ilə keçirilən aviaşou, tərəfdaş
qurumların məhsul və həllərinin, eləcə də gənclərin hazırla-
dıqları prototiplərin və STEAM layihələrin nümayiş olunması
böyük maraq doğurdu. “TEKNOFEST Azərbaycan”ın açılış
mərasimində Prezident cənab İlham Əliyev, Türkiyə Prezidenti
Rəcəb Tayyib Ərdoğan, birinci xanımlar Mehriban Əliyeva
və Əminə Ərdoğan, eləcə də Nobel mükafatı laureatı Əziz
Səncər, “Baykar” şirkətinin İdarə Heyətinin sədri Selçuk
Bayraktar iştirak etmiş, festivalı 300 minə yaxın insan ziyarət
etmişdir.
     Bütün dünyanın maraqla izlədiyi festival növbəti dəfə türkün
gücünü, Azərbaycan-Türkiyə arasındakı sarsılmaz birliyi, bə-
rabərliyi göstərdi. Ölkə başçısının çıxışı bir çox televiziya,
xəbər kanalları tərəfindən gündəm mövzusu oldu. Qardaş
ölkədə yenidən olmağından məmnunluğunu bildirən dövlətimizin
başçısı çıxışında Türkiyə və Azərbaycanın hər zaman bir yerdə
olduğunu vurğuladı. Cümhurbaşqanının liderliyi ilə Türkiyənin
dünya çapında söz sahibinə çevrildiyini, bölgəmizdə sülhün,
sabitliyin, təhlükəsizliyin qarantı olduğunu diqqətə çatdırdı.
Prezident cənab İlham Əliyev dedi: “Türk dünyasının böyük
coğrafiyası, böyük potensialı, böyük təbii qaynaqları, böyük
hərbi gücü var. Türk dünyasının birləşməsində Rəcəb Tayyib
Ərdoğanın Türk dünyası qarşısında tarixi xidmətləri vardır”.

Azərbaycan-Türkiyə birliyinin, qardaşlığının
növbəti nümayişi

Ardı 4-cü səhifədə
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    İştirakçılarının sayının ildən-ilə sürətlə artdığı
“TEKNOFEST”in ilk dəfə təşkil olunduğu
2018-ci ildə tədbirə 4333 komanda və 20 min
iştirakçı qatılmışdısa, bu il komandaların sayı
333 mindən, iştirakçıların sayı isə 1 milyondan
çox idi. 27 aprel-1 may tarixlərdə keçirilən
festival bir çox cəhətdən yadda qaldı. Ölkəmiz,
eləcə də muxtar respublikamız üçün ən yadda-
qalan, əlamətdar hadisə isə festivalda Azərbaycanı
təmsil edən Naxçıvan Dövlət Universitetinin
“NSUTECH” komandasının “Sahibkarlıq mü-
barizəsi-Universitet” kateqoriyası üzrə 1-ci yeri
tutaraq “Sağlamlıq elmləri və texnologiyaları”
və “Proqram texnologiyası” mükafatına layiq
görülməsi, Vətənimizi Estoniyada təmsil etmək
şansı qazanması oldu. 

Dünya Türkün gücünü növbəti dəfə gördü

Son illərdə Türkiyənin müdafiə sənayesində
əldə etdiyi uğurlar bütün dünyanın diqqət mərkəzindədir.

“Baykar” şirkətinin İdarə Heyətinin sədri Selçuk Bayraktarın
rəhbərliyi ilə inkişaf etmiş modern müdafiə sənayesi Türkiyənin,
eləcə də ondan istifadə edən ölkələrin təhlükəsizliyini təmin
edir. İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı bu şirkətin istehsal
etdiyi pilotsuz uçuş aparatları Şanlı Zəfərin əldə edilməsində
mühüm rol oynadı. Bu yaxınlarda Azərbaycan Müdafiə
Nazirliyi ilə Türkiyənin “Baykar” şirkəti arasında Azərbaycan
və Türkiyənin birgə pilotsuz uçuş aparatları (PUA) istehsal
edəcəklərinə dair niyyət protokolu imzalanıb. Həmçinin fes-
tivalda Prezident cənab İlham Əliyev Türkiyənin müdafiə sə-
nayesində qazandığı uğurlara toxunaraq Türk Ordusunun bu
gün dünya çapında ən öndə olan orduların sırasında yer
aldığını bildirib, Azərbaycanda “Bayraktar” mərkəzinin yara-
dılacağını elan edib. Ölkə başçısı deyib: “Mən fürsətdən
istifadə edərək “Kızılelma” ilə bağlı bütün qardaşlarımızı
təbrik etmək istəyirəm və ümid edirəm ki, yaxın gələcəkdə
“Kızılelma” Azərbaycanın səmasında da olacaqdır. “Kızılelma”
havada, “Altay” və “Togg” quruda, “Anadolu” dənizdə –
bugünkü Türkiyə budur”. Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan
festivalda Türkiyənin yüksək texnologiyalara əsaslanan layihələr
həyata keçirdiyini, indiyədək “TCG Anadolu” gəmisini 100
minə yaxın vətəndaşın ziyarət etdiyini diqqətə çatdırıb, milli
döyüş təyyarəsinin, “Gökbey” helikopterinin, “Hürjet” və

“ATAK-2” qırıcılarının, “Altay” tankının istifadəyə verilməsini
Türkiyənin son illərdə böyük uğurlarının göstəricisi kimi də-
yərləndirərək “TEKNOFEST”in bütün bu nailiyyətlərin rəmzi
olduğunu qeyd edib. Festivalda Türkiyənin son illərdə kosmik
sahədə də əldə etdiyi böyük uğurlardan danışılaraq İMECE
peykinin kosmosa göndərilməsinin əhəmiyyəti vurğulanıb,
Beynəlxalq Kosmik Stansiyaya yola düşəcək türk pilotlara
uğurlar arzulanıb. “Kızılelma” pilotsuz uçuş aparatının səmada
manevrləri maraqla izlənilib. Səmada nümunəvi uçuşlar edən
“Kızılelma” və “Akıncı” PUA-larını göstərən Selçuk Bayraktar
deyib: “Kızılelma” və “Akıncı” bərabər uçurlar. Bu uçuş
forması dünyada ilk dəfədir”.

44 günlük Vətən müharibəsində böyük dəstək

Tarixboyu birliyi, bərabərliyi yalnız sözdə deyil, əməldə
də göstərən Azərbaycan-Türkiyə işğala və haqsızlığa

qarşı hər şəraitdə mübarizə aparıb, bir-birini müdafiə etməkdən
geri durmayıb. İkinci Qarabağ müharibəsində Türkiyənin
güclü müdafiə dəstəyi, dövlət-xalq-ordu birliyi böyük Zəfərin
qazanılmasında əsas olub. Ölkə başçısı “TEKNOFEST” fes-
tivalında Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bərpa etməsində
Türkiyənin, onun Cümhurbaşqanının, qardaş türk xalqının
daim bizim yanımızda olduğunu bildirərək dedi: “İkinci Qa-
rabağ savaşının ilk dəqiqələrindən son dəqiqələrinə qədər

əziz qardaşım Cümhurbaşqanı Rəcəb Tayyib
Ərdoğan bizim yanımızda idi. onun açıqla-
maları, onun mesajları Azərbaycanı birmənalı
dəstəkləmişdi. o söyləmişdir ki, Azərbaycan
tək deyil, Türkiyə Azərbaycanın yanındadır
və bu bizə əlavə güc verdi, əlavə ruh verdi”.

Müharibədə olduğu kimi, sülh dönə-
mində də Azərbaycanın yanında olan Türkiyə
regionda sülh və sabitlik üçün Ermənistanla
dayanıqlı sülhü dəstəkləyir, Qarabağda və
Şərqi Zəngəzurda bərpa-quruculuq işlərində
rol oynayır. Qarşılıqlı əməkdaşlığın ən yüksək
göstəricilərindən biri də 2021-ci il iyun ayının
15-də Şuşada Azərbaycan və Türkiyə prezi-
dentlərinin 1921-ci il 13 oktyabr tarixli Qars
müqaviləsinə sadiq olduqlarını bildirərək
“Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə Res-
publikası arasında müttəfiqlik münasibətləri
haqqında Şuşa Bəyannaməsi”ni imzalamasıdır.

Bəyannamə ölkələrimiz arasındakı münasibətlərin bütün
müstəvilərdə, o cümlədən siyasi, iqtisadi və humanitar sa-
hələrdə davamlı inkişafını təmin edəcək. Eyni zamanda mü-
dafiə sahəsində əməkdaşlıq və qarşılıqlı hərbi yardım, ölkə-
lərimizin qüdrətini artıran hərbi sənaye sahəsində əməkdaşlıq
məsələlərini də özündə əks etdirir. Festivalda dövlətimizin
başçısı bu Bəyannamənin önəminə toxunaraq dedi: “eyni
zamanda iki il bundan öncə Şuşa Bəyannaməsinin imza-
lanması ilə Türkiyə və Azərbaycan rəsmən müttəfiq oldular.
o tarixi Bəyannamənin Qarabağın tacı olan Şuşada imza-
lanmasının xüsusi önəmi var. Şuşa Azərbaycan xalqının
əziz şəhəridir, Türk dünyasının əziz şəhəridir. Şuşanın iş-
ğaldan azad edilməsi nəticəsində Azərbaycan öz ərazi bü-
tövlüyünü bərpa etmişdir”.
    Müstəqil Azərbaycan dövlətinin banisi, qurucusu Ümummilli
Lider Heydər Əliyevin 100 illiyinin qeyd edildiyi bu ərəfədə
Türkiyə və Azərbaycanın bir yerdə olması xalqlarımız
arasındakı sarsılmaz birliyin, qardaşlığın növbəti təzahürü
idi. Prezident cənab İlham Əliyevin: “Atam demişkən, “Bir
millət, iki dövlət”, əlavə də etmək istəyirəm, “Bir yumruq!”
bəyanatı Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığı, birliyinin əbədiliyini
bir daha təsdiqləməklə xalqlarımız üçün bundan sonra əsas
istiqamət olacaq.

- Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ 

Naxçıvan Beynəlxalq Hava Li-
manının kollektivi Azərbaycan Res-
publikasında 2023-cü ilin “Heydər
Əliyev İli” elan edilməsi ilə əlaqədar
Naxçıvan şəhərində yerləşən Heydər
Əliyev Muzeyini ziyarət edib.

Muzeylə tanışlıq zamanı mə-
lumat verilib ki, 1999-cu il 10 may
tarixdən fəaliyyət göstərən bu mə-

dəniyyət müəssisəsi Ulu Öndərin sağlığında
yaradılan ilk muzeydir və hazırda fondda
5 mindən çox eksponat mühafizə olunur.
    Zəngin ekspozisiya zalında görkəmli dövlət
xadiminin 1990-1993-cü illərdə Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri
kimi işləyib hazırladığı, qəbul etdiyi tarixi
qərar və sərəncamlar, imzalanan protokol və
müqavilələr, məktub və teleqramlar, istifadə

etdiyi xatirə əşyaları və digər dəyərli ekspo-
natlar sərgilənir.
    Hava limanının əməkdaşları muzeydə
dahi şəxsiyyətin həyat və fəaliyyətini, zəngin
dövlətçilik irsini özündə təcəssüm etdirən
materiallarla yanaşı, Ümummilli Liderə məx-
sus şəxsi əşyalar və digər mühüm eksponat-
larla tanış olublar.

- Ceyhun MƏMMƏDOV

    Mayın 2-də Nax-
çıvan Muxtar Respub-
likası Təhsil Nazir -
liyi və Naxçıvan Gənc
Müəllimlər Assosia-
siyasının birgə təşki-
latçılığı ilə Azərbay-
can xalqının Ümum-
milli Lideri, görkəmli dövlət xadimi
Heydər Əliyevin anadan olmasının  100
illiyinə həsr olunmuş “Ümummilli Lider
Heydər Əliyev və Azərbaycan təhsili”
mövzusunda tədbir keçirilib.
    Tədbir iştirakçıları əvvəlcə Ümummilli
Lider Heydər Əliyevin Naxçıvan şəhərinin
baş meydanında əzəmətlə ucalan abidə-
sinin önünə gül dəstələri qoyub, dahi
şəxsiyyətin xatirəsini ehtiramla yad ediblər. 
    Sonra Heydər Əliyev Muzeyi ziyarət
olunub. Naxçıvan Gənclik Mərkəzində
davam edən tədbirdə Azərbaycan Res-
publikasının Dövlət Himni səsləndirilib,
Ümummilli Lider Heydər Əliyevin əziz
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.
Sonra tədbir iştirakçıları  “Heydər Əliyev
və Azərbaycan təhsili” filminə baxıblar.
    Tədbirdə çıxış edən Naxçıvan Muxtar
Respublikasının təhsil naziri Rəhman
Məmmədov bildirib ki, Ümummilli Lider
Heydər Əliyevin 30 ildən artıq davam
edən ictimai-siyasi fəaliyyətində elmə,
təhsilə göstərilən qayğı daim mühüm
yer tutub. Aparılmış məqsədyönlü siyasət
nəticəsində 14 il ərzində Azərbaycanda
350000-dən çox şagird yeri olan 680
ümumtəhsil məktəbi tikilib istifadəyə
verilib. Məktəbəqədər tərbiyə müəssisə-
lərinin sayı 1200-dən 1875-ə, peşə mək-
təblərinin sayı 84-dən 173-ə çatdırılıb. 
    Vurğulanıb ki, Ulu Öndər Azərbaycana
rəhbərliyinin ikinci dövrü olan 1993-
2003-cü illərdə də bu sahənin fəaliyyətinin
yüksəldilməsinə xüsusi diqqət göstərib.
Bu illərdə Azərbaycanın təhsil sistemi
təkmilləşdirilib və təhsilimizin dünya
təhsil sisteminə inteqrasiyası üçün geniş
imkanlar yaradılıb. 

Qeyd olunub ki, əsası
Ulu Öndər tərəfindən qo-
yulan təhsil strategiyası
bu gün Prezident cənab
İlham Əliyev tərəfindən
uğurla davam etdirilir.
Dövlət başçısının bütün
sahələrlə yanaşı, təhsilə

də  göstərdiyi diqqət və qayğı nəticəsində
icra edilən Dövlət proqramları təhsili-
mizin keyfiyyətcə yeni inkişaf mərhə-
ləsinə qədəm qoymasına və yüksək nə-
ticələrin əldə olunmasına xidmət edir. 
    Vurğulanıb ki, ölkə başçısı tərəfindən
təhsilə göstərilən diqqət və qayğı öz nə-
ticəsini vermiş, ümumtəhsil məktəblərini
bitirən şagirdlər qəbul imtahanlarında
yüksək nəticə göstərmişdirlər. Ötən tədris
ilində də ümumtəhsil məktəblərini bitirən
məzunlardan 2101-i, yaxud 76 faizi ali
və orta ixtisas təhsili müəssisələrinə
qəbul olmuşdur. 600-700 arası bal top-
layan məzunların sayı ötən ilə nisbətdə
36 faiz artmışdır. 254 nəfər isə 500-700
arasında bal toplamışdır. 
    Tədbirdə Naxçıvan Dövlət Univer-
sitetinin rektoru, dosent Elbrus İsayev,
Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun rek-
toru Azad Novruzov, “Naxçıvan” Uni-
versitetinin  rektoru Anar Kazımov,
Naxçıvan Gənc Müəllimlər Assosiasi-
yasının sədri Gülxanım Orucova çıxış
edərək bildiriblər ki, dahi rəhbərin təhsil
siyasətində ali məktəblərin fəaliyyətinin
daha da yaxşılaşdırılması, maddi-texniki
bazasının möhkəmləndirilməsi xüsusi
yer tuturdu.
    Tədbir bədii hissə ilə davam edib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Təhsil Nazirliyinin mətbuat xidməti

    Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasının Maliyyə Nazirliyinin
təşkilatçılığı ilə “Ümummilli
Lider Heydər Əliyev və Azər-
baycanda davamlı inkişafın tə-
min edilməsində maliyyə siya-
sətinin rolu” mövzusunda bey-
nəlxalq konfrans keçirilib.
    Əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin Naxçıvan
şəhərindəki abidəsinin önünə gül dəstələri qoyulub,
Heydər Əliyev Muzeyi ziyarət edilib.

    Naxçıvan Biznes Mərkəzində keçirilən tədbirdə
nazirliyin əməkdaşları ilə yanaşı, müvafiq ixtisas-
larda təhsil alan tələbələr, Türkiyə Respublikası
və ölkəmizdən tədbirə onlayn qoşulan iqtisadçı
alimlər də iştirak ediblər. Ümummilli Lider Heydər
Əliyevin, Azərbaycan Respublikasının ərazi bü-
tövlüyü uğrunda şəhid olan Vətən övladlarının və
qardaş Türkiyə Respublikasında baş vermiş zəlzələ
nəticəsində həlak olanların xatirələri bir dəqiqəlik
sükutla yad olunub, Azərbaycan Respublikasının
Dövlət Himni səsləndirilib.
    Açılış nitqi ilə çıxış edən nazir müavini Həsən
İsmayılov bildirib ki, Azərbaycanın iqtisadi inkişaf
modelinin formalaşdırılması və maliyyə sabitliyinin
təmin olunması Ulu Öndərin adı ilə bağlıdır.
Yenicə müstəqillik qazanmış bir dövlətin möhkəm
sütunları yalnız sağlam iqtisadi təməllər üzərində
qurula bilərdi. Buna görədir ki, ali hakimiyyətə
rəhbərliyinin hər iki dövründə Heydər Əliyev tə-
rəfindən Azərbaycan üçün bu istiqamətlərdə ciddi
və konkret addımlar atılıb, milli iqtisadiyyatın in-
kişafına dair bir çox strategiyalar hazırlanıb, icra
edilib. Bu gün yüksələn xətlə inkişaf edən müasir
Azərbaycan iqtisadiyyatına sağlam zəmin yaradılıb. 
     Vurğulanıb ki, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin
100 illik yubileyi münasibətilə keçirilən silsilə təd-
birlər çərçivəsində Naxçıvan Muxtar Respublikası
Maliyyə Nazirliyi tərəfindən bu gündən “Maliyyə

maarifləndirilməsi” aksiyasına start
verilib. Aksiya çərçivəsində muxtar
respublika büdcəsindən maliyyə-
ləşən təşkilatlarda çalışan işçilərin
əməkhaqqı, əməyin ödənilməsi nor-
maları və digər maliyyə mövzula-
rında sualların cavablandırılması

üçün nazirliyin əməkdaşlarından ibarət heyət for-
malaşdırılıb. İstənilən şəxs onu maraqlandıran ai-
diyyəti maliyyə məsələsi ilə bağlı nazirliyə şəxsən
müraciət edə, suallarına cavab ala bilər.
     Tədbirin moderatoru, Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının Maliyyə Nazirliyi yanında Maliyyə Tədris
Mərkəzinin direktoru, dosent Mehriban İmanova
“Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən tən-
zimlənən maliyyə siyasəti yüksəliş yolumuzun uğurlu
təməlidir” mövzusunda çıxış edərək keçid dövrünün
ilkin mərhələsində Azərbaycanın daxili maliyyə re-
surslarına olan tələbatının ödənilməsi və büdcədə
yaradılan çətin vəziyyətin aradan qaldırılmasında
Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi uğurlu
maliyyə siyasətinin böyük rolu olduğunu qeyd edib.
     Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin Maliyyə
və maliyyə institutları kafedrasının professoru, iqtisad
elmlər doktoru Mübariz Bağırov “Heydər Əliyev
və investisiya strategiyasının müasir nəticələri” möv-
zusunda çıxış edərək Ulu Öndər tərəfindən əsası
qoyulan və ölkə Prezidenti tərəfindən davam etdirilən
investisiya siyasətinin uğurlarından danışıb.
    Konfransa onlayn platforma üzərindən qoşulan
İstanbul Universitetinin professoru Haluk Tanrıverdi
“Azərbaycan-Türkiyə iqtisadi və maliyyə əlaqə-
lərinin inkişafında dünya şöhrətli siyasətçi Heydər
Əliyevin rolu” adlı məruzəsində dahi şəxsiyyətin
Türkiyə Respublikası ilə qurduğu əlaqələrin hər
iki ölkə üçün mühüm əhəmiyyət daşıdığını, Nax-
çıvanın iqtisadi çətinliklərinin aradan qaldırılması
üçün lazım olan hərtərəfli dəstəyin, o cümlədən
təmənnasız maliyyə yardımlarının edilməsində
mühüm rol oynadığını vurğulayıb.
     Nazirliyin Büdcə şöbəsinin müdiri İbrahim Vəliyev
“Naxçıvandan başlayan iqtisadi islahatlar və maliyyə
sabitliyinin təmin edilməsi Ulu Öndər Heydər
Əliyevin adı ilə bağlıdır” mövzusunda çıxış edib.
      Sonda “Ümummilli Lider Heydər Əliyev: Xalqa
həsr olunmuş ömür” adlı videoçarx nümayiş etdirilib.

- Səbuhi HƏSƏNOV

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirlər keçirilib

*                  *               *
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     Qloballaşan dünyada informasi-
ya-kommunikasiya texnologiyalarının
cəmiyyətin inkişafındakı mövqeyi
daha da artmaqdadır. Demokratiyanın
meyarı hesab edilən söz və mətbuat
azadlığı senzuraya məruz qalan cə-
miyyətlərdə insan hüquqlarının tez-
tez pozulması ilə nəticələnə bilir. Bu
səbəbdən beynəlxalq qurumlar və
bir sıra demokratik təsisatlar bu və-
ziyyəti xüsusi diqqətdə saxlamaqla
bir sıra qərarlar qəbul ediblər. XX
əsrin son onilliyində dünyada yaran-
mış siyasi reallıqları nəzərə alan
müxtəlif ölkələrin jurnalistləri azad
mətbuat prinsiplərinin maneəsiz ya-
yılması və bəşəri bəlalara qarşı birgə
mübarizənin zəruriliyini bildirib,
1991-ci il mayın 3-də Namibiyanın
Vindhuk şəhərində Bəyannamə qəbul
olunub, YUNESKO-nun tövsiyəsi
əsasında isə 1993-cü ilin mayın 3-ü
BMT Baş Assambleyası tərəfindən
Ümumdünya Mətbuat Azadlığı Günü
elan edilib. Bu Bəyannamənin qə-
bulundan 30 il keçsə də, bütün digər
insan hüquqlarının hərəkətverici qüv-
vəsi kimi informasiya axtarmaq, ötür-
mək və almaq azadlığı aktual olaraq
qalır. Bir çox ölkələrdə müstəqil me-
dianın yayılması və rəqəmsal texno-
logiyaların yüksəlişi informasiyanın
sərbəst axınına şərait yaradıb. Bununla
belə beynəlxalq ictimaiyyətin üzləş-
diyi çoxsaylı böhranlar – münaqişələr
və zorakılıq, miqrasiyaya səbəb olan
davamlı sosial-iqtisadi bərabərsiz-
liklər, ekoloji böhranlar və bütün
dünyada insanların sağlamlığı və
rifahı üçün problemlər çox vaxt de-
zinformasiyanın çoxalması ilə nəti-
cələnir ki, bu kritik vəziyyətlərə və
təhdidlərə qarşı durmaq üçün mətbuat
azadlığı, jurnalistlərin təhlükəsizliyi
və informasiyaya çıxış əsas yer tutur. 
    Ümumdünya İnsan Hüquqları
Bəyannaməsinin 19-cu maddəsində
təsbit olunmuş ifadə azadlığı hüququ
bütün digər insan hüquqlarından is-
tifadənin ilkin şərti və hərəkətverici
qüvvəsidir. Ümumdünya Mətbuat
Azadlığı Günü bütün digər insan
hüquqlarından istifadənin açarı kimi
müstəqil, plüralist media kimi yeni
mətbuat azadlığına çağırışdır. 1997-ci
ildən etibarən təsis edilmiş Ümum-
dünya Mətbuat Azadlığı Mükafatı
dünyanın istənilən yerində mətbuat
azadlığının müdafiəsində və ya təş-
viqində böyük töhfələri olan, xüsusən
də mətbuat azadlığının təmin edil-
məsində müstəsna xidmətlər göstərən
layiqli şəxsə, təşkilata və ya quruma
verilir. Ümumdünya Mətbuat Azad-
lığı Günündə YUNESKO hər il mət-
buat azadlığının vəziyyətini qiymət-
ləndirmək və problemlərin həlli yol-
larını müzakirə etmək üçün media
peşəkarlarını, mətbuat azadlığı təş-
kilatlarını və BMT agentliklərini bir
araya gətirərək mətbuat azadlığı, o

cümlədən yaxşı idarəetmə,
terrorizmin mediada işıq-
landırılması, cəzasızlıq və
münaqişədən sonrakı ölkə -
lərdə medianın rolu ilə
bağlı mövzuları müzakirə
edir. Ümumdünya Mətbuat
Azadlığı Günü ölkəmizdə
də fəal dəstəklənir, insan
hüquqlarının müdafiəsi,
söz və mətbuat azadlığı
kimi məsələlərə xüsusi
önəm verilir. Məlumdur
ki, Azərbaycanda mətbuatın əsası
1875-ci il iyulun 22-də “Əkinçi”
qəzetinin nəşri ilə qoyulub. Mətbuat
tariximizin doğan günəşi olan bu
qəzetin yaradıcısı Həsən bəy Zərdabi
onun əsas məqsəd və vəzifələrindən
biri kimi insanların məlumat almaq
hüquqlarını əsas tutaraq yazırdı:
“Qəzetin muradı xalqın gözünü aç-
maqdır, həyatda olan işləri ayna
kimi xalqa göstərsin ki, xalq da
onun əlacının dalınca getsin”. “Əkin-
çi”dən güc alan Azərbaycan mətbuatı
bu gün fəaliyyətini günümüzün tə-
ləbləri səviyyəsində qurmağı bacaran
müstəqil media orqanına çevrilib. 
     Mətbuatın əsas silahı olan söz və
azad düşüncənin həqiqi azadlığa qo-
vuşması Ümummilli Liderimiz
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.
Dahi şəxsiyyət müstəqil mətbuatın
inkişafına xüsusi diqqət yetirmiş,
1998-ci il 6 avqust tarixli “Azərbaycan
Respublikasında söz, fikir və mətbuat
azadlığının təmin edilməsi sahəsində
tədbirlər haqqında” Fərmanla ölkə-
mizdə söz, fikir və mətbuat azadlıq-
larının təminatına əlverişli şərait ya-
ratmış, senzura ləğv olunmuş, dövlətin
mətbuat üzərində nəzarətinə son qo-
yulmuşdur. Azərbaycan Respublika-
sının Konstitusiyasında söz, fikir və
mətbuat azadlığı təsbit olunmuş,
1999-cu il dekabrın 7-də qəbul edilmiş
“Kütləvi informasiya vasitələri haq-
qında” Azərbaycan Respublikasının
Qanunu bu sahədə fəaliyyəti tənzim-
ləyən əsas hüquqi sənəddir. Ulu
Öndərin müvafiq Sərəncamı ilə
“2000-2001-ci illərdə kütləvi infor-
masiya vasitələrinin maddi-texniki
şəraitinin yaxşılaşdırılması üzrə Təd-
birlər Proqramı” təsdiq olunub, kütləvi
informasiya vasitələrinin yaranması
və fəaliyyətinin hüquqi əsaslarının
möhkəmləndirilməsi məqsədilə Mət-
buat, Teleradio və İnternet Şurası
fəaliyyətə başlayıb. Bir sıra qəzetlərin
Azərbaycan nəşriyyatına olan borc-
larının ləğvi onların fəaliyyətinə
böyük töhfə vermişdir. Məhz milli
mətbuatın inkişafına göstərdiyi qay-
ğının nəticəsi idi ki, 2002-ci ildə
Ümummilli Lider Heydər Əliyev

“Jurnalistlərin dostu” mükafatına
layiq görülərək dünya siyasətçiləri
arasında bu mükafatı almış ilk dövlət
başçısı olub. Ulu Öndər öz çıxışlarında
mətbuatın rolu, onun əsas vəzifələ-
rindən bəhs edərək deyirdi: “Mətbuat
demokratiyanı dərinləşdirən, siyasi

inkişafa təkan verən qüdrətli vasi-
tədir. o, həyatın güzgüsü, həqiqətin
carçısı olmalıdır, insanları yüksək
ideallar uğrunda mübarizəyə səslə-
məli və səfərbər etməlidir”. Ölkəmiz
müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra
Dünya Birliyinin tam hüquqlu üzvü
kimi demokratik, hüquqi və dünyəvi
dövlət quruculuğunu özünün inkişaf
yolu seçməsi, 2001-ci ildə Avropa
Şurasına daxil olmaqla “İnsan hü-
quqlarının və əsas azadlıqların mü-
dafiəsi haqqında” Avropa Konven-
siyasını ratifikasiya etməsi demokratik
ənənələrə, ədalətə, insan hüquq və
azadlıqlarının təmininə sadiqliyin ifa-
dəsidir.
    Bu gün görkəmli dövlət xadiminin
mütərəqqi siyasəti Prezident cənab
İlham Əliyev tərəfindən uğurla da-
vam və inkişaf etdirilir. Bu illər ər-
zində ölkəmiz insan hüquq və azad-
lıqlarının müdafiəsinə yönəlmiş bey-
nəlxalq müqavilələri özünün qanun-
vericilik sisteminə daxil etmiş, be-
ləliklə, medianın müstəqil fəaliyyəti,
jurnalistlərin öz iradələrini azad şə-
kildə ifadə etmələri üçün hərtərəfli
şərait yaranmışdır.
    Bu gün ölkəmizin media məka-
nında mövcud qanunvericilik daha
da təkmilləşdirilib. Bu məqsədlə
dövlət başçısının 2021-ci il 12 yanvar
tarixli “Azərbaycan Respublikasında
media sahəsində islahatların dərin-
ləşdirilməsi haqqında” Fərmanı ilə
“Azərbaycan Respublikasının Me-
dianın İnkişafı Agentliyi” publik hü-
quqi şəxs yaradılıb. Ölkə başçısının
30 dekabr 2021-ci il tarixində qəbul
etdiyi “Media haqqında” Azərbaycan
Respublikasının Qanunu media sa-
həsində fəaliyyətin təşkilati, hüquqi
və iqtisadi əsaslarını, həmçinin kütləvi
informasiyanın əldə edilməsi, hazır-
lanması, ötürülməsi, istehsalı və ya-
yımının ümumi qaydalarını müəyyən
edir. Qanun, həmçinin jurnalistlərin
peşəkar fəaliyyətinin maneəsiz və
effektiv həyata keçirilməsinə, media
subyektlərinin yaradıcılıq və redak-
siya müstəqilliyinin ən etibarlı şəkildə
müdafiə edilməsinə və ifadə azadlı-
ğının möhkəmləndirilməsinə yönəl-

miş təminat mexanizmlərinin daha
da gücləndirilməsi üçün hüquqi əsas
formalaşdırır. Həmçinin bu il Prezi-
dent cənab İlham Əliyevin təsdiqlə-
diyi Vergi Məcəlləsinə dəyişikliyə
əsasən media subyektləri (audiovizual
media subyektləri istisna olmaqla)

tərəfindən istehsal olunan
media məhsullarının təq-
dim edilməsi, habelə
Azərbaycan Respublika-
sında daimi nümayəndə-
lik yaratmayan qeyri-re-
zident şəxslər tərəfindən
media subyektlərinə (au-
diovizual media subyekt-
ləri istisna olmaqla) me-
dia fəaliyyəti ilə bilav-
asitə bağlı olan işlərin
görülməsi və xidmətlərin

göstərilməsi əlavə dəyər vergisindən
azad edilib. Eyni zamanda media
subyektlərinin (kütləvi informasiyanın
dərc olunması və (və ya) yayımlan-
ması olan fiziki (jurnalistlər istisna
olmaqla) və ya hüquqi şəxslərin) öz
fəaliyyətləri nəticəsində əldə etdikləri
gəlirlər, o cümlədən reklam gəlirləri,
habelə onlara Azərbaycan Respub-
likasının Medianın İnkişafı Agentliyi
tərəfindən verilən maddi yardımlar
gəlir vergisindən, mənfəət vergisindən
və sadələşdirilmiş vergidən azad edi-
lib. Bu kimi, eləcə də milli mətbuatın
ildönümlərinin dövlət səviyyəsində
geniş qeyd olunması, mediaya yar-
dımların göstərilməsi, mətbuat işçi-
lərinin sosial müdafiəsinin güclən-
dirilməsi, onların mənzil-məişət şə-
raitinin yaxşılaşdırılması, jurnalistlərin
fəxri adlar və dövlət mükafatları ilə
təltif edilməsi, onlarla mütəmadi gö-
rüşlər mətbuata və mətbuat işçilərinə
qayğının bariz göstəriciləridir. 
    Ölkə Prezidenti söz və mətbuat
azadlığının əhəmiyyətini vurğulaya-
raq demişdir: “Bütövlükdə, söz və
informasiya azadlığı hər bir ölkə
üçün, ölkənin inkişafı üçün ən
vacib olan məsələlərdən biridir. söz
və informasiya azadlığı, demokra-
tiyanın inkişafı, hüquqi dövlətin
qurulması Azərbaycanda çox vacib
olan məsələlərdir. Mən hesab edirəm
ki, bu sahədə ölkəmiz çox böyük və
uğurlu yol keçmişdir”. Azərbaycan
mediası söz və informasiya azadlığı
hüquqlarından istifadə edərək ölkənin
ən çətin anlarında, xüsusilə də İkinci
Qarabağ müharibəsində üzərinə dü-
şən vəzifəni layiqincə yerinə yetirdi.
44 günlük şanlı Vətən müharibəsində
və sonrakı dövrdə Azərbaycan hə-
qiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında
jurnalistlərin fəaliyyəti olduqca böyük
idi. Bu sahədə ən böyük missiyanı
Ali Baş Komandan, Prezident cənab
İlham Əliyev reallaşdıraraq Vətən
müharibəsi dövründə 30-dan çox
beynəlxalq media qurumuna geniş
müsahibələr vermiş, bu gün və gə-
ləcək üçün aktual olan tarixi və jur-
nalistika dərsləri keçmişdir. 
     Ölkəmizin ayrılmaz hissəsi olan

muxtar respublikada da media sahə-
sində ciddi irəliləyişlər əldə olunub,
azad mətbuatın formalaşmasına şərait
yaradılıb. Dövlət mətbuat orqanlarının
maddi-texniki vəziyyətinin yaxşılaş-
dırılması, kütləvi informasiya vasi-
tələrinin fəaliyyətinin genişləndirilməsi
bu sahədə mühüm nailiyyətlərin qa-
zanılmasına əsas verib. 2005-ci ildə
Naxçıvan Mətbuat Şurasının, 2007-ci
ildə isə Televiziya və Radio Şurasının
yaradılması, 2010-cu ildə “Şərq qapısı”
qəzeti redaksiyası və “Əcəmi” Nəş-
riyyat-Poliqrafiya Birliyi üçün yeni
binanın istifadəyə verilməsi və müasir
mətbəə avadanlıqlarının quraşdırılması
bu sahənin inkişafını keyfiyyətcə yeni
mərhələyə yüksəldib. Həmçinin ötən
müddətdə mətbuat sahəsində çalı-
şanların əməkhaqları artırılıb, əməyi
ilə fərqlənən jurnalistlər fəxri adlara
layiq görülüb. Muxtar respublikanın
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarında
mətbuat və ictimaiyyətlə əlaqələr üzrə
vəzifələrin təsis olunması dövlət or-
qanları ilə media arasında informasiya
siyasətinin həyata keçirilməsində mü-
hüm rol oynayıb. Muxtar respubli-
kanın ən ucqar kəndlərində belə ge-
nişzolaqlı internet, eləcə də IP və rə-
qəmsal televiziya xidmətləri göstə-
rilməsi informasiyaya əlçatanlığı təmin
edib. Bir zamanlar informasiya blo-
kadasına salınan muxtar respublikada
hazırda baş verən yeniliklər, sosial-
iqtisadi inkişaf, ictimai-mədəni ha-
disələr, beynəlxalq tədbirlər operativ
olaraq ölkə və dünyaya yayılır. Nax-
çıvan Dövlət Universitetində müvafiq
ixtisasda təhsil alan tələbələrin gənc
jurnalist kimi yetişməsi üçün hər cür
şərait yaradılıb. Belə ki, ali təhsil
ocağının Media Mərkəzində fəaliyyət
göstərən “Qeyrət” nəşriyyatı, Uni-
versitet televiziyası və “Nuhçıxan”
radiosu gənc jurnalistlərin nəzəri bi-
liklərlə yanaşı, praktiki vərdişlərə yi-
yələnməsinə də mühüm töhfələr verir.
Muxtar respublikanın aparıcı mətbuat
orqanı “Şərq qapısı” qəzeti və regionda
fəaliyyət göstərən digər media or-
qanları, Jurnalistika ixtisası üzrə təhsil
alan tələbələrin hamisi rolunda çıxış
etməklə onların inkişafında mühüm
rol oynayır. Yeri gəlmişkən, qeyd
edək ki, 2021-ci il dekabrın 18-də
“Şərq qapısı” qəzetinin 100 illik yu-
bileyinin geniş qeyd edilməsi, mət-
buatın inkişafında səmərəli fəaliy-
yətlərinə görə mətbuat sahəsində ça-
lışanların təltif olunması medianın
fəaliyyətinə göstərilən dövlət qayğı-
sının nümunələridir.
    Qlobal proseslərin aktiv şəkildə
dəyişdiyi bu zamanda insanlar me-
diada yayımlanan düzgün, dəqiq
informasiyaları əldə etməyə böyük
ehtiyac duyur. Fəaliyyətində jur-
nalistikanın etik dəyərlərini gözlə-
yən, Vətəninə, xalqına qərəzsiz,
vicdanla xidmət edən jurnalistləri-
miz bu vəzifəni layiqincə yerinə
yetirirlər. Azərbaycan jurnalisti adını
ləyaqətlə daşıyan hər bir jurnalistə
ölkə həqiqətlərini dünyaya çatdır-
maq, dövlətimizin daha da güclən-
məsinə dəstək olmaq yolunda uğur-
lar arzu edirik. 

- Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ 

Beynəlxalq demokratiya meyarı – mətbuat və söz azadlığı 
ölkəmizdə siyasi inkişafın əsas göstəricisi hesab olunur

    Mətbuat demokratik həyatımızın əvəzsiz elementi, informasiya almaq
və yaymaq azadlığının ən təsirli vasitəsi kimi cəmiyyəti maarifləndirmək,
düzgün məlumat vermək vəzifəsini yerinə yetirir. Bu vəzifəni azad şəkildə
yerinə yetirmək üçün mətbuat azadlığının böyük əhəmiyyəti vardır.
Ölkəmizdə bu hüquq bütün media nümayəndələrinə təklif olunur. İctimaiyyətin
və cəmiyyətin sürətli, qərəzsiz və dəqiq məlumat almaq hüququnun təmin
edilməsində mühüm rol oynayan belə media mənsublarına hər zaman
ehtiyacı vardır.

    Heydər Əliyev Uşaq-Gənclər Ya-
radıcılıq Mərkəzində Naxçıvan Muxtar
Respublikası Təhsil Nazirliyi tərəfindən
elan edilən “Mütaliə aylığı”nın yeku-
nuna həsr olunmuş tədbir keçirilib.
    Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının təhsil naziri Rəhman
Məmmədov çıxış edərək bildirib ki,
gənc nəslin dünyagörüşünün forma-
laşmasında, onların bədii təxəyyülünün
inkişafında, mütaliə mədəniyyətinin,
oxu vərdişlərinin artırılmasında və hər-
tərəfli inkişaf etmiş bir vətəndaş kimi
yetişməsində mütaliənin rolu müstəsna

əhəmiyyətə malikdir. Muxtar respublika
məktəblərində yaradılan şəraitin şa-
girdlərin mütaliəyə cəlb edilməsinə,
onlarda mütaliə mədəniyyətinin for-
malaşdırılmasına geniş imkanlar aç-
dığını bildirən təhsil naziri bu istiqa-
mətdə görülən tədbirlərdən danışıb.
Qeyd olunub ki, 2019-cu ildən Təhsil
Nazirliyi tərəfindən aprel ayı muxtar
respublikanın ümumtəhsil məktəblə-
rində “Mütaliə aylığı” elan edilib. Cari
tədris ilində də muxtar respublikada
kitab müzakirələri, dram, inşa, şeir,
sürətli oxu müsabiqələri, şagirdlərlə
şair və yazıçıların görüşləri, konfrans,
dəyirmi masa və görkəmli ədiblərin
muzeylərindən interaktiv dərslər və
digər tədbirlər keçirilib. Bu tədbirlərə,
ümumilikdə, 20 mindən çox şagird
cəlb olunub. Bununla yanaşı, ümum-
təhsil məktəblərində kitabxanaların

fəaliyyətinin gücləndirilməsi məqsədilə
kitabxanaçılar üçün kurslar da təşkil
edilib.
    Təhsil naziri “Mütaliə aylığı” çərçi -
vəsində keçirilən müsabiqələrin qa-
liblərini təbrik edib.
    Bədii hissə ilə davam edən tədbirdə
məktəblilər Ümummilli Lider Heydər
Əliyevə həsr olunan şeirləri bədii
qiraət ediblər. Həmçinin “Məktəblilərin
dram müsabiqəsi”ndə I, III yerlərin
qalibləri tərəfindən tamaşalar nümayiş
olunub, “Məktəblilərin milli musiqi
və rəqs müsabiqəsi”nin, “Gənc iste-
dadlar müsabiqəsi”nin I yerlərinin
qalibləri çıxışlar ediblər. 
    Tədbirdə Heydər Əliyev Uşaq-
Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin “Gənc
Heydərçilər” dərnəyinin üzvləri  elm,
təhsil, məktəb, müəllim, kitab və mü-
taliə haqqında fikirlər səsləndiriblər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Təhsil Nazirliyinin mətbuat xidməti

“Mütaliə aylığı”na yekun vurulub

    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin müvafiq
fərmanı ilə muxtar respublikanın Dövlət Vergi Xidmətinin yeni
Əsasnaməsi və strukturu təsdiq edilib.
    İdarəetmədə operativliyin artırılması, vergi xidməti orqanlarının
işinin müasir tələblər səviyyəsində qurulması məqsədilə Naxçıvan
Muxtar Respublikası Dövlət Vergi Xidmətinin 7 rayon vergilər
idarə və şöbələri ləğv edilməklə, onların bazasında 3 ərazi vergilər
idarəsi yaradılıb, Naxçıvan Şəhər Vergilər İdarəsi yenidən təşkil
olunub.
    Vergiödəyicilərinin vergi məsələləri ilə əlaqədar operativ qaydada
zəruri informasiya ilə təmin edilməsi, vergilərin ödənilməsi sahəsində
könüllü əməletmə səviyyəsinin yüksəldilməsi məqsədilə Dövlət
Vergi Xidmətinin işçi sayı 18 ştat vahidi artırılıb ki, onların da 17-si
vergiödəyicilərinə xidmət strukturları üçün nəzərdə tutulub.
     Bununla yanaşı, vətəndaş məmnunluğuna nail olunması, məlu-
matlandırma və maarifləndirmə işlərinin günün tələbləri səviyyəsinə
yüksəldilməsi məqsədilə Naxçıvan şəhərində və muxtar respublikanın
digər bölgələrində xidmət mərkəzlərinin yaradılması nəzərdə tutulur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Dövlət Vergi Xidmətinin mətbuat xidməti

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Vergi
Xidmətinin strukturu təkmilləşdirilib
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    Ermənistanın müharibə
cinayətlərinin siyahısı çox
genişdir. Dinc insanlara qar-
şı pusqu qurub qəfildən hü-
cum etməklə qırğınlar tö-
rətmək, diplomatları qətlə
yetirmək, metroda, avto-
buslarda partlayış törədib
terror əməli ilə ad çıxarmaq,
dövlət atributlarına qarşı
vandalizm əməlləri etməklə özlərinə təskinlik tapması
kimi sırf erməni xislətinə məxsus olan hərəkətlər
dünya tarixinin qara səhifələridir. Azərbaycanın Qa-
rabağ bölgəsində ermənilərin basdırdığı minaların
partlaması ilə davam edən terror isə döyüş meyda-
nında müharibəni uduzmuş bir dövlətin hələ də öz
qisasçı niyyətindən əl çəkmədiyini bir daha sübut
edir. Faktlar isə tükürpədicidir. Belə ki, rəsmi olaraq
verilmiş məlumata əsasən indiyə qədər işğaldan
azad olunmuş Azərbaycan ərazilərində 77 min 890
hektar sahə minalardan təmizlənmiş, bu qədər sahədə
86 min 244 ədəd mina və partlamamış hərbi sursat
tapılıb. Bunlardan isə 28 min 43 ədədi piyada əley-
hinə, 14 min 957-si isə tank əleyhinə olan minalardır. 
     Göründüyü kimi, müharibədən cəmisi iki il yarım
keçməsinə baxmayaraq, tapılan minaların sayı hələ
gələcəkdə Azərbaycanın bu problemlə nə qədər ciddi
qarşılaşacağını xəbər verir. Beynəlxalq təşkilatların
hesabatlarında Azərbaycanın ərazisinin minalarla
çirklənmiş ilk on ölkə siyahısında göstərilməsi və
bunun yüz faiz günahkarının da Ermənistanın olması
faktına baxmayaraq, hələ ki, sülhə marağı olmayan
Ermənistan dəqiq mina xəritəsini vermək istəmir.
Minaların basdırıldığı yerlərə gəldikdə isə Azərbaycan
Respublikasının Minatəmizləmə Agentliyinin
(ANAMA) rəsmi məlumatında ermənilərin təkcə
Qarabağda deyil, Tərtərdə, Daşkəsəndə və hətta Nax-
çıvanla sərhəddə hər yerdə mina basdırdığı bildirilir.
İşğal nəticəsində, sadəcə, hərbi əməliyyatlar aparılan
yerlər deyil, hərbi zonaya daxil olmayan bölgələr,
məhsuldar əkin sahələri, yaşayış məntəqələri, ermə-
nilərin söküb dağıtdıqları evlər və tarixi binalar bu
dəqiqənin özü də mina təhlükəsi saçan yerlər kimi
qalmaqdadır. Şəxsən, bir şahid kimi, ötən ilə Şuşaya
səfər edərkən şəhərin tarixi məkanlarındakı turistlərin
ekskursiya yolları üzərində ANAMA tərəfindən
asılmış mina təhlükəsi ilə bağlı elanları görən bir və-
təndaş kimi mən də bunu deyə bilərəm. ANAMA-nın
başqa bir məlumatında isə deyilir ki, aşkar edilməkdə
olan minaların istehsal illəri, aşkar olunduqları relyef
bu dağıdıcı hərbi sursatların növləri, yerləşdikləri
dərinlik müxtəliflikləri, yeni və solmuş rəng çalarları
və sair kimi texniki halları işğaldan azad edilmiş
ərazilərdə tapılan minaların son 30 il ərzində hər il
basdırıldığını və minalı sahələrə texniki qulluq gös-
tərildiyini deməyə əsas verir. Belə ki, hər hansı sə-

bəbdən partlamış minaların
yaratdığı boşluqlar ermənilər
tərəfindən yeni minalarla
əvəz edilib. Partlayıcı ma-
neələr sayılan mina sahələrini
daha da ölümcül etmək üçün
onlar məsafədən idarə edilən
partlayıcılar basdırıblar. Son
dövrlər minaaxtaranlar tərə-
findən tapılan və ya partlayan

minaların Ermənistanın özündə 2021-ci il istehsal
edilmiş minalar olması faktı isə postmünaqişə dövründə
onların törətdiyi cinayətlərin ən qorxulusu sayıla
bilər. 
    Göründüyü kimi, erməni terrorunun yeraltı üzü
olduqca təhlükəlidir və Qarabağın mürəkkəb relyefi
buranın hər kvadratmetrində minaların olması eh-
timalını yaradır. Ötən həftə, aprelin 28-də Tərtər
rayonunun Talış kəndi ərazisində mina partlayışı
nəticəsində 3 nəfər mülki vətəndaşımızın həlak ol-
ması ilə müharibə qurtarandan sonra minaya dü-
şənlərin sayı 298 nəfərə, həlak olanların sayı isə
54 nəfərə çatmışdır. Bu da Ermənistanın müharibə
cinayətlərinə birbaşa aid edilən faktlardır. İndiyə
qədər Ermənistanın mina terrorundan həlak olmuş
insanların 3 nəfərinin Azərbaycanın media nüma-
yəndəsi olması faktı isə dünyada “məzlum” hayların
zurnaçısı kimi səs-küy edən ermənipərəst Rusiya,
Qərb və Yaxın Şərq media təmsilçilərinin həmişə
gözünə batan iti ox kimi yaddaşımızda qalacaqdır. 
     Ümumilikdə isə ermənilərin Qarabağ iddiaları
başlayandan bəri Azərbaycanda mina partlayışları za-
manı 3 min 377 nəfər həlak olub və ya yaralanıb ki,
onlardan 358 nəfəri uşaq, 38 nəfəri qadındır. Münaqişəni
başlatdıqları ilk gündən bir gün bu torpaqlardan cə-
hənnəm olub gedəcəklərini yaxşı bilən haylar zəbt
etdikləri yerlərdə minalama aparmaqla strateji cəhətdən
nəyə isə nail olmaq deyil, əslində, daha çox azərbay-
canlını öldürmək məqsədi güdmüşlər. Müharibə mey-
danında, üzbəüz döyüşdə heç zaman cəsarətli olmayan
çürük erməni ordusunun minalama terroruna əl atması
isə onun başının əzilməsindən sonra öz doğma yurd-
larından didərgin düşmüş Azərbaycan vətəndaşlarının
böyük Qayıdışına əngəl olmaq məqsədi daşıyır. Ancaq
hər şeyə çarə olan əlahəzrət zaman öz sözünü deyir.
Hər çətin günün bir sonu vardır! Bir zamanlar, düz
31 il əvvəl ruslar tərəfindən silahlandırılmış ermənilərdən
qaçan əliyalın, ac-susuz, ayaqqabısız Laçın camaatının
tərk etdiyi yol üzərində tikilmiş Həkəri körpüsündən
hərəkət edən miskin ermənilər indi Azərbaycan
əsgərinə boyun əyərək keçirlər. İnanırıq ki, erməni
işğalını sona çatdıran qüdrətli dövlətimiz bu mina
probleminin də öhdəsindən gəlib, Qarabağı erməni
əli dəymiş son metal parçasından da təmizləyəcək.
Bir minaaxtaran səbri ilə! 

- Əli CABBAROV

Mina təhlükəsi erməni terrorunun yeraltı üzüdür

    Otuz ilə yaxın bir müddətdə Qarabağı işğalda saxlamış erməni faşizminin başı əziləndən sonra
yaranmış vəziyyət gün keçdikcə bu revanşist ölkənin zərərinə dəyişilməkdədir. Özləri qazdığı quyuya
özləri düşən hayların məkrli siyasətinin iç üzü açıldıqca onların bütün dövrlərdə törətdikləri müharibə
cinayətləri ilə bağlı üzə çıxarılan faktların da sayı artır. Bu, Azərbaycan torpaqlarını minalamaqla
ölkəmizdə insanların həyatına ölüm qorxusu törədən, bu barədə bütün beynəlxalq qanunları heçə sayan
Ermənistanın, əslində, nə qədər təhlükəli olduğunu bir daha sübut edir. İstər münaqişə, istərsə də post-
münaqişə dövründə Qarabağ ərazisində ermənilərin basdırdığı minaların qurbanı olmuş insanların acı
taleyi bunu deməyə əsas verir. 

    Şüvəlan qəsəbəsindəki Ağır
Atletika Akademiyasının yarış
zalında keçirilən kişilər və qa-
dınlar arasında ağır atletika üzrə
Azərbaycan çempionatı başa ça-
tıb. Azərbaycan Respublikası
Gənclər və İdman Nazirliyi və
Azərbaycan Ağır Atletika Federasiyasının birgə
təşkil etdiyi yarışda ölkənin bütün bölgələrindən
100-dən çox atlet qüvvəsini sınayıb.
    Əməkdar məşqçi Şəfi Hüseynovun rəhbərliyi
ilə Naxçıvan Atletika Federasiyasının 2 idmançısı
medallar uğrunda mübarizə aparıb. Yeniyetmə ol-
malarına rəğmən körpücük üzərinə çıxan hər iki
təmsilçimiz ümidləri doğruldub. 
    Həsən Babayev 96 kiloqram çəki dərəcəsində
öz bacarığını nümayiş etdirib. Birdən 111 kiloqram,
təkanla qaldırmada isə 143 kiloqramlıq çəkini ram
edərək toplamda 254 kiloqram nəticəyə nail olan
idmançı yekun sıralamada üçüncü yerə çıxıb. Bu-
nunla da 15 yaşlı idmançımız böyüklərlə mübarizədə
bürünc medal qazanmağa müvəffəq olub. Həsən
Babayev bu göstərici ilə son ölkə kubokundakı nə-
ticəsini 12 kiloqram fərqlə geridə qoyub. 
    Gənc atletimiz Gülcahan Əliyeva qadınların

yarışında 55 kiloqram çəki dərəcəsi
üzrə gümüş medal qazanıb. İdmançı
birdən 58 kiloqram, təkanla qaldırmada
isə 77 kiloqramlıq çəkini ram edərək
toplamda 135 kiloqram nəticəyə nail
olub. Bu, öncəki yarışla müqayisədə
toplam nəticənin 12 kiloqram artması

deməkdir.
    Yarışda ilk üç yeri tutan atletlər diplom və
medal larla mükafatlandırılıblar.   

Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman
Nazirliyinin mətbuat xidməti

Atletlərimiz ölkə çempionatını uğurla tamamlayıb

    AMEA Naxçıvan Bölməsinin əmək-
daşları Vəli Baxşəliyev və Elmar Bax-
şəliyevin “Dalmatəpə mədəniyyətinin
mənşəyi” adlı monoqrafiyası nəşr edi-
lib. Yeni nəşrdə Naxçıvan şəhəri ya-
xınlığında yerləşən Naxçıvantəpə ya-
şayış yerində aparılan tədqiqatların
yekunlarından bəhs olunur. 
    Monoqrafiyada qeyd edilir ki, Nax-
çıvanın Erkən Eneolit mədəniyyəti
Dalmatəpə, Xalaf və Ubeyd ənənələ-
rinin bu regiona daxil olması ilə xa-
rakterizə olunsa da, Erkən Eneolit abi-
dələrində Dalmatəpə tipli keramika
üstünlük təşkil edir. Urmiya gölünün
cənub-qərbindəki Dalmatəpə yaşayış
yeri ilə bağlı olan bu mədəniyyət Ur-
miya gölünün şimal, qərb və cənub
bölgələrinə yayılmış və tədqiqatçılar
tərəfindən Dalma fenomeni kimi də-
yərləndirilib. Dalmatəpə mədəniyyə-
tinin əsas xüsusiyyəti basmanaxışlı və
boyalı keramikanın olmasıdır. Dalma-
təpə boyalılarının Xalaf və Ubeyd mə-

dəniyyətlərinin təsiri ilə forma-
laşdığı söylənsə də, Şimali Me-
sopotamiya, Şimal-Qərbi İran və
Şərqi Anadolu mədəniyyətlərindən
fərqlənən basmanaxışlıların mən-
şəyi tamamilə aydınlaşdırılmayıb,
onun xronologiyası və yayılması
ilə bağlı müxtəlif fikirlər söylə-
nilib. 2017-2022-ci illərdə Nax-

çıvantəpədə aparılan araşdırmalar za-
manı bu tip keramikanın aşkar olun-
ması, xüsusilə Naxçıvantəpənin Son
Neolit təbəqəsindən aşkar edilən bas-
manaxışlılar Dalmatəpə mədəniyyətinin
mənşəyi ilə bağlı müəyyən fikirlər
söyləməyə imkan verir. Bu baxımdan
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində Son
Neolit dövrünə aid arxeoloji abidələrdə
basmanaxışlıların ortaya çıxması da
diqqətəlayiqdir. Arxeoloji araşdırmalar
zamanı aşkar olunan yeni tapıntılar
Dalmatəpə mədəniyyətinin mənşəyi
və yayılma arealı ilə bağlı problemləri
həll etməyə imkan verib. Bir tərəfdən
Cənubi Qafqazın zəngin xammal ya-
taqları, digər tərəfdən isə Qarabağ və
Naxçıvanın bir-birinə yaxın coğrafiyada
yerləşməsi Azərbaycanın cənub böl-
gələri ilə Urmiya hövzəsi arasında
qarşılıqlı əlaqələr yaratmağa şərait ya-
radıb, Dalmatəpə mədəniyyətinin for-
malaşması ilə nəticələnib.

Xəbərlər şöbəsi

Dalmatəpə mədəniyyətinin mənşəyi
ccc Yeni nəşrlər ddd

İtmişdir
“Müseyib” Kəndli Fermer Təsər-

rüfatına məxsus 26.12.2017-ci il tarixli
A-017684 inventar nömrəli torpaq sa-
həsinin planı və ölçüsü, 1217009393
qeydiyyat nömrəli, 26.12.2017-ci il ta-
rixli A-017683 inventar nömrəli tor-
paq sahəsinin planı və ölçüsü,
1217009495 qeydiyyat nömrəli,
26.12.2017-ci il tarixli A-017682 in-
ventar nömrəli torpaq sahəsinin planı
və ölçüsü, 1217009407 qeydiyyat
nömrəli çıxarışlar itdiyindən etibarsız
sayılır.

***
Həsənəliyev Malik Dünyamalı

oğlunun adına olan Azərbaycan Res-
publikası vətəndaşının şəxsiyyət vəsi-
qəsi itdiyindən etibarsız sayılır.

***
Həsənəliyev Malik Dünyamalı

oğlunun adına olan avtomobilin tex-
niki pasportu və sürücülük vəsiqəsi it-
diyindən etibarsız sayılır.

*** 
Ramazanov Vahid Əziz oğlunun

adına olan JN-421A inventar nömrəli,
10205038 kodlu “Torpağın mülkiy-
yətə verilməsinə dair şəhadətnamə”
itdiyindən etibarsız sayılır. 

***
Cəfərov Mənsur Nəriman oğlu-

nun adına olan sürücülük vəsiqəsi
itdiyindən etibarsız sayılır.

***
Nəcəfov Namiq Sabir oğlunun

adına olan sürücülük vəsiqəsi itdiyin-
dən etibarsız sayılır.

***
Həsənov Orxan Niyazi oğlunun

adına olan sürücülük vəsiqəsi itdiyin-
dən etibarsız sayılır. 

    Babək rayon Qa-
hab və Naxışnərgiz
kəndlərində suvar-
ma suyu ilə bağlı
problemlərin həlli
istiqamətində  Nax-
çıvan Muxtar Respublikası kənd tə-
sərrüfatı nazirinin müavini Xəyalə Da-
daşova fermerlərlə görüş keçirib. Gö-
rüşdə Babək Rayon İcra Hakimiyyə-
tinin başçısı Rasim Hüseynov və Me-
liorasiya və Su Təsərrüfatı Açıq Səhm-
dar Cəmiyyətinin sədr müavini Elnur
Behbudov da iştirak ediblər. Görüşdə
fermerlər dinlənilib, qaldırılan prob-
lemlərin müzakirəsi aparılıb.
    Xəyalə Dadaşova suvarma suyunun
qrafik əsasında verilməsinin vacibliyini,

bununla bağlı növbə-
lilik prinsiplərinin, o
cümlədən ədalətli böl-
günün zəruri olduğunu
diqqətə çatdırıb. O,
növbəti əkinlər zamanı

rayonların suvarma suyu ilə təminatının
real vəziyyəti nəzərə alınmaqla əkinlərin
həyata keçiriləcəyini vurğulayıb. Bu-
nunla yanaşı, muxtar respublika əra-
zisində suvarma suyu ilə təminatın
yaxşılaşdırılması istiqamətində işlərin
aparıldığını da qeyd edib.
    Sonda rayon ərazisində olan taxıl
əkini səpinlərinə baxış keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 

mətbuat xidməti

Kənd təsərrüfatı nazirinin müavini fermerlərlə görüşüb

    Muxtar respublika-
mızda yaşayan fiziki im-
kanları məhdud, həmçi-
nin tək-tənha yaşayan,
köməyə ehtiyacı olan in-
sanlar diqqət mərkəzində
saxlanılır, onlara maddi
və mənəvi yardımlar gös-
tərilir. Onu da qeyd edək
ki, muxtar respublikanın bir sıra idarə,
müəssisə və təşkilatları bəhs etdiyimiz
qəbildən olan insanlara yerlərdə xidmət
göstərməsi, onların problemlərinə həs-
saslıqla yanaşması hamı tərəfindən ra-
zılıqla qarşılanır.
    Bu günlərdə daha bir xeyirxah təd-
birin şahidi olduq. Belə ki, Naxçıvan

Muxtar Respublikası Da-
xili İşlər Nazirliyinin
Pasport və Qeydiyyat
Şöbəsinin və Şərur Ra-
yon Polis İdarəsinin
Qeydiyyat və şəxsiyyət
vəsiqəsi qrupunun əmək-
daşları tərəfindən Şərur
şəhəri, Mikayıl Müşfiq

küçəsi, ev 10, mənzil 12 ünvanında
yaşayan yaşlı və fiziki qabiliyyəti
məhdud olan 1937-ci il təvəllüdlü
Qarayeva Xədicə Nəcəf qızı şəxsiyyət
vəsiqəsi ilə yaşadığı mənzildə təmin
edilib. Xədicə Qarayeva ona göstərilən
belə qayğıya görə minnətdarlığını bil-
dirib. 

Xeyirxahlıqdan doğan minnətdarlıq

    Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük Ko-
mitəsinin Naxçıvan Baş Gömrük İdarəsinin “Şah-
taxtı” gömrük postunun əməkdaşları döyüş sursatı
hesab edilən patronların Azərbaycan Respublikasının
gömrük sərhədindən bəyan etmədən keçirilməsi cəhdinin qarşısını alıblar.
    “Şahtaxtı” gömrük postunda Azərbaycan ərazisindən tranzit keçməklə İran
İslam Respublikasından Türkiyə Respublikasına gedən yük nəqliyyat vasitəsinə
gömrük baxışı keçirilib. Yoxlama zamanı avtomobilin kabinəsində gizlədilmiş
1 ədəd plastik qablaşmanın içərisində 45 ədəd patron aşkarlanıb.
    Ədliyyə Nazirliyinin Məhkəmə Ekspertizası Mərkəzinin rəyinə əsasən
aşkar edilən patronlar yivli odlu silahlarda istifadə edilmək üçün nəzərdə
tutulmuş, zavod üsulu ilə istehsal edilmiş 9x17 millimetr kalibrli patronlardır,
döyüş sursatı hesab edilirlər və istifadəyə (atəşə) yararlıdır.

Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük
Komitəsinin  Mətbuat və İctimaiyyətlə Əlaqələr İdarəsi

“Şahtaxtı” gömrük postunun əməkdaşları 45 ədəd
patron aşkarlayıblar


